Luss, lying two mylles or thairby from the kirk of Bonyll, and sum

of them fyv , some six , sum seven mylles from thair awn paroch kirk of

Luss, quhilk is also devydit from them by threemost impetuous waters

in the winter seasone : The farthest again of these within the paroch

of Kilmaronok , but a sharp mylle from the kirk of Bonyll, and from

their own kirk ofKilmaronok sum three mylles, and sum moir.”

The earliest reference to this parish which has yet been dis

covered is in a charter granted in 1270 by Maldowen , the third Earl

of Lennox,who, in that year, confirmed a grant which Forveleth (sup

posed to be a grand-daughter of Alwyn, second Earl of Lennox )

had made to the church at Glasgow of “ the land of Hachenkeroch,

in the parish of Buthelulle.” In the early part of the fourteenth cen

tury, Malcolm , the fifth Earl of Lennox, granted to Patrico de

Lindsay, son of Hugonis de Lindsay, the lands of Bonhill, which

marched with those of Tillichewan. The succeeding Earl, Donald,

i Omnibus hanc cartam visuris vel audi- | spectantibus seu aliquomodo jure spectare

turis Malcolmus comes de Levenax salutem valentibus : Faciendo inde in communi so

in Domino sempiternam . Noveritis ,nos de rinseco servitio domini Regis, quum conti

disse concessisse et hac presenti carta nostra gerit, quantum pertinet ad unam dimidiam

confirmasse, Patricio de Lindsay filio domini carucatam terre in Levenax, et tres sectas

Hugonis de Lindsay, totam terram nostram annuatim ad tria placita capitalia nostra de

de Buchnul supra Lewyn, propinquius adja - Levenax et heredum nostrorum , pro omni

centem terre de Tulechewyne, per omnes alio servitio secylari consuetudine exactione

rectas divisas suas et consuetas, cum omni veldemanda, salvis nobis et heredibus nos

bus justis pertinentiis suis : Tenendam et tris piscariis nostris aque de Lewyne. Nos

habendam predicto Patricio et heredibus vero Malcolmus etheredes nostri, predictam

suis et assignatis in perpetuum de nodis et terram de Buchnwll cum pertinentiis suis in

heredibus nostris, in feodo et hereditate , omnibus ut predictum est, predicto Patricio

pro homagio et servitio suo , libere quieteet heredibus suis et assignatis contra omnes

integre bene et in pace, in bosco et plano, in homines et feminas warantizabimus acquie

pratis et pascuis, in viis et semitis, in molen - | tabimus et in perpetuum defendemus. In

dinis et multuris, in venationibus et aucupa- cujus rei testimonium presenti carte sigillum

tionibus, in merchetis bludwytys et bracinis, nostrum fecimus, apponi. Hiis testibus,